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               ZIMA
Zima, choć "zimna" i wielokrotnie potrafi
zepsuć humor niską temperaturą czy
silnym wiatrem, to jednak kryje w sobie
niepowtarzalny urok. Potrafi szary
krajobraz zamienić w najbardziej
bajkowy krajobraz. I nie muszą to być
góry, tereny nadmorskie czy
jakiekolwiek inne kurorty. Wystarczy, że
spojrzysz przez okno, a twoim oczom
ukaże się widok niczym z "Opowieści z
Narnii". Szadź na gałązkach gołych
drzew czy malownicze bałwany
przykrywające bruzdy ziemi napawają
oczy swym czarującym pięknem. A
wszystko to można było oglądać tu, w
naszej małej ojczyźnie, czyli w
Bursztynowie. Wystarczy się rozejrzeć.
Piękno roztacza się wokół nas.
                             Malwina Szulc
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    DZIEŃ    BABCI     I    DZIEŃ   DZIADKA

  Niedawno, bo 21. i 22. stycznia obchodziliśmy
Dzień Babci i Dzień Dziadka. Z tej okazji
zapytaliśmy  nasze koleżanki i kolegów, za co
cenią swoich DZIADKÓW. Oto odpowiedzi:

Z. RESZKA: Za to, że dają mi tyle miłości i się o
mnie troszczą
K. CZARNECKI: Są mili  i się o mnie troszczą. 
Pomagają mi i są przy mnie.
O. KORZENIEWSKA- Są mili i kochani. Bardzo  ich
kocham.
D. NADWORNA: Za to, że mi pomagają. Za to że,
są zawsze, gdy ich potrzebuję i ogólnie za to, że po
prostu są.
J.  KRUPA: Za to, że umieją mnie pocieszać, dbają
o mnie. Za to, że kiedyś się ze mną bawili. Za to że
wspierają, opiekują się mną.
ODPOWIEDZI  ANONIMOWE:
 -Są mili i kochani , troszczą się o mnie , pouczają .
Miło się z nimi spędza   czas .
- Opowiadają nam różne ciekawe historie o naszej
rodzinie , jak było, kiedy oni byli dziećmi . 
- Za to, że robią dla mnie obiady . Zostają ze mną,
gdy nie ma rodziców w domu 
                    W. Czarnecka i D. Nadworna

Czy makijaż powoduje
trądzik?

TO ZALEŻY!

Skomplikowana jest zależność
między makijażem a
trądzikiem. Faktycznie -
istnieje ryzyko, że w przypadku
cery tłustej, zaskórnikowej, z
tendencją do powstawania
niedoskonałości, mocno
kryjące podkłady i inne
kosmetyki z dużą zawartością
silikonów mogą nasilać
problem.

                                             Daniela   Nadworna

Sz. Rosiński

             
                        WALENTYNKI  

  Święto, którego nazwa pochodzi od imienia św.
Walentego, patrona zakochanych. No i dlatego
dzień ten jest szczególnie kultywowany przez
wszystkich zakochanych . Z tej okazji
obdarowujemy bliskich naszemu sercu
upominkami, których wymowa jest jednoznaczna - 
  kojarzy się z zakochaniem. Są  to więc
wszelkiego rodzaju serduszka i przedmioty w
kolorze czerwieni. Nie inaczej było w przypadku
konkursu o zasięgu wojewódzkim , który
zorganizował Wąbrzeski Dom Kultury. Konkurs
odbył się pod hasłem "Walentynkowy gadżet".
Takie gadżety przygotowali uczniowie naszej
szkoły, którzy wzięli udział w konkursie. Uwagę
komisji konkursowej przyciągnęła zawieszka w
postaci dwóch połączonych serc  wykonana przez
Szymona Rosińskiego. Praca uzyskała III miejsce
w kategorii klas V- VIII. Szymonowi serdecznie
gratulujemy. 

                                                Redakcja        

L.L.
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7 pytań do Pani Iwony
Jurek- naszej nowej PANI  PRZEDSZKOLANKI

- Dlaczego Pani została przedszkolanką?
- Długo nie wiedziałam, czym chcę się zająć w
dorosłym życiu. Dopiero w ostatniej klasie
szkoły średniej zdecydowałam się iść na studia
pedagogiczne, chociaż nadal nie byłam
przekonana, czy to na pewno dla mnie. Zawsze
lubiłam dzieci ale nie byłam pewna czy to
wystarczy. Na szczęście, gdy rozpoczęłam
pracę jako nauczyciel w przedszkolu, już
wiedziałam, że to była dobra decyzja.
- Jak długo Pani pracuje jako przedszkolanka?
- Jako nauczyciel przedszkola pracuję od 2014r.
- Jak ocenia Pani pracę w naszej szkole?
- Szkoła w Bursztynowie jest bardzo
przyjemnym miejscem. Lubię tu pracować.
- Co Pani lubi robić w wolnym czasie?
- W domu czeka na mnie dwójka szalonych
synów,  więc czasu wolnego mam bardzo mało.
Gdy już uda mi się go znaleźć, lubię szyć na
maszynie, a przy tym słuchać mojej ulubionej
muzyki.
- Najśmieszniejsza sytuacja z dziecmi w
przedszkolu to według Pani...
- Dzieci w tym wieku są szczere, mówią
wszystko, co przyjdzie do głowy, więc
śmiesznych sytuacji dostarczają nam każdego
dnia.
- Pani największe marzenie to?
-  Moje największe marzenie i pragnienie to
szczęście i zdrowie dla mojej rodziny.
- Czego sie Pani boi najbardziej?
- Prócz pająków i wszelkich robaczków boję się
 utraty kogoś bliskiego, utraty zdrowia.

               Rozmawiała  Malwina Szulc

PRZEPIS NA TACO

0,5 kg mięsa mielonego
2 puszki krojonych pomidorów

oregano, bazylia, sól
kilka ząbków czosnku,

przyprawa do taco,
kilka świeżych pomidorów,

ogórek świeży, cebula
śmietana 18%
starty ser żółty

sałata, sos tabasco

1.Obsmażyć mięso na patelni. Do garnka wrzucić
pomidory z puszki. Dodać wyciśnięty czosnek,

oregano, bazylię, sól i mięso.

2. Wszystko wymieszać i dusić na średnim ogniu
przez ok. 30 minut. Pod koniec dodać przyprawę
do taco i sos tabasco (ostrość wedle uznania).

3. W międzyczasie pokroić w kostkę pomidory,
ogórka, cebulę. Włożyć do miseczki. W drugiej
połączyć porwaną sałatę ze śmietaną i serem.

4. Do tortilli włożyć po trochu mięsa, świeżych
warzyw i sałaty z dodatkami. Zwinąć i gotowe!

 
         7  RZECZY, O KTÓRYCH
UCZNIOWIE W SZKOLE MÓWIĄ
NAJCZĘŚCIEJ:

1. Która godzina?

2. Chce mi się spać.

3. Nie ogarniam.

4.  Jest  mi zimno.

5. Chcę do domu.

6. Jestem głodny.

7. Ile jeszcze zostało do dzwonka?

           Za: Internet (Pinterest)
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   6 NAJBARDZIEJ  NIEBEZPIECZNYCH  MIEJSC   NA ŚWIECIE

1.  Dolina Śmierci
Znajduje się w Kalifornii. Jest  najbardziej niezwykłym, ale i najgorętszym miejscem. Najwyższa zanotowana
temperatura wynosiła +57,7 stopni Celsjusza. Z kolei w nocy temperatura może spaść nawet poniżej zera. 

2.  Wulkan Sinabung

Jest to czynny wulkan położony na indonezyjskiej wyspie Sumatra. Wykwity występują tu bardzo często,
pozostawiając tysiące ludzi bez dachu nad głową i środków do życia. Miasta i wsie położone w pobliżu
zostały całkowicie pokryte lawą oraz popiołem już kilka razy. 

3.   Pustynia Danakilska

Jej charakterystycznym elementem krajobrazu jest zastygła lawa, która tworzy
niesamowite formacje. Mimo wszystko wolałbyś się tam nie znaleźć, gdyż
temperatura często sięga 50 stopni Celcjusza. Jeśli nie zniechęca Cię żar pustyni,
udać się tam możesz jedynie z przewodnikiem.

4.  Góra Waszyngtona

Najwyższa odnotowana prędkość wiatru wynosiła tu 327 km/h. Wichury jednak nie są tu jedyną
niedogodnością. Temperatura może spaść aż do -40 stopni, a nieustanne obfite opady śniegu sprawiają, że
to miejsce jest bardzo niebezpieczne. Jej wysokość to 1917 m.

 
5. Wyspa Ilha da Queimada Grande

Ukryta  u wybrzeży Brazylli.  Miejsce to jest pełne jadowitych węży  – Bothrops. Naukowcy szacują, że na
metr kwadratowy liczy się pięć węży.

6.  Jezioro Natron
Wygląda  na pozaziemski krajobraz.  Skorupa soli alkalicznych na powierzchni jeziora jest tak
niebezpieczna, że wszystkie żywe istoty przy zetknięciu z nim umierają. 

    
                                                                                         Opracowała Oliwia Korzeniewska
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CZY  TAK  BYŁO  NAPRAWDĘ?
                        

                                                                                   
            BIAŁOBŁOTY
          

   Jest to miejscowość, która należy do obwodu naszej szkoły. Jest to dawna
posiadłość rycerska założona zapewne w XIVw. . W kronikach rycerskich pojawia
się dopiero w 1414 roku pod nazwą GROSS  BIALOBLOTH.  W XVI stuleciu
przyjmuje pisownię zbliżoną  do obecnej - Białobłoty. 
   Krzyżackie księgi szkodowe z 1414r. podają, że w wyniku wojny z Polską w wiosce
spalono trzy gospodarstwa, a straty dziedziców obliczono na 500 grzywien.
Właścicielami miejscowości w 1423r. byli rycerze Dytryk i Jakusz. W tym mniej
więcej czasie założono w sąsiedztwie posiadłość Cleyne Bialobloth,która od XVI
wieku figuruje w dokumentach pod nazwą Białobłotko lub Białobłotki.
   Po wcieleniu Ziemi Chełmińskiej  do Polski właściciele dóbr przyjęli nazwisko od
nazwy swych posiadłości - Biłobłoccy. Członkowie tej szlacheckiej rodziny będą
widoczni w naszym regionie przez trzy następne stulecia. Już w 1470 r. na pewnym
dokumencie widnieje podpis Jakuba Białobłockiego. W 1506r. Jerzy Białobłocki
kupił wieś Zaskocz, a Szymon Białobłocki w 1570r. część Bursztynowa. Szymon
Białobłocki był właścicielem całej wsi Białobłoty. , gdy z kolei w tym samym czasie
Białobłotka z karczmą posiadał inny przedstawiciel tego rodu -  Łukasz Białobłocki. 
   W XVIII w. obie posiadłości znajdowały się już w ręku innej zasłużonej w Ziemi
Chełminskiej rodziny szlacheckiej - mianowicie Kalsteinów ze Stolna Stolińskich.
   Od wielu lat Białobłotka nie figurują jako samodzielna wioska. Scalone z
Biaobłotami tworzą jeden wiejski organizm. Kres rozwojowy kultuy Białobłot kładzie
najazd scytów i ekspansja kultury pomorskiej. Pozostałoscią p tej ostatniej sa
charakterystyczne groby zbudowane z dużych płyt kamiennych ułożonych w
kształcie skrzyni. groby takie odkryto w Linowie i w Białobłotach. 
   Białobłoty od XV w. należały do parafii Bursztynowo - wówczas pod dwiema
nazwami: Białołoty i Białobłotki.
                   opracowanie: Uczniowie klasy VII na podstawie Internetu
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Sztab WOŚP

Sztab WOŚP

NO  I   ZAGRALIŚMY  !!!

  Po raz kolejny  graliśmy dla potrzebujących ze
Sztabem Centrum Kultury i Sportu w Jabłonowie
Pomorskim.  Echa tej gry słychać po dzień
dzisiejszy. Dzięki wszystkim zaangażowanym:
organizatorom, darczyńcom, licytującym, a przede
wszystkim  dzięki naszym szkolnym
wolontariuszom  udało się zebrać ogromną kwotę
13. 056, 71 zł.   Kwotę tę uzyskano właśnie dzięki
kiermaszowi zorganizowanemu przez rodziców,
loteryjce, która w szkole działała ponad tydzień,
loterii, w którą zaangażowali się niemal wszyscy
mieszkańcy naszego okręgu szkolnego o nie tylko.,
zbiórce do puszek. I w tym miejscu warto
zaznaczyć, że  "najdroższa puszka" należała do
Malwiny Szulc ( widoczna obok na zdjęciu), która
zebrała najwyższą kwotę w powiecie brodnickim-
1339,28 zł. Oczywiście pozostali wolontariusze
również wykazali się olbrzymim zaangażowaniem,
zważywszy, że orkiestra grała w czasach pandemii
i wszyscy stosowali się do zasad sanitarno-
epidemiologicznych.
  I jak tu mówić, że obecne czasy pozbawiają ludzi,
a przede wszystkim dzieci i młodzież wrażliwości i
głębokiego spojrzenia na potrzeby innych. Nasze
dzieci są inne!  Ich zaangażowanie w zbiórkę
pieniędzy było ogromne. A dlaczego? Dzieci  wiele
uczą się przez naśladowanie najbliższych -
rodziców, którzy pokazali, ze mają ogromne
serducha.  

  I TAK  TRZYMAĆ!. TRZEBA MŁODYM
POKAZYWAĆ, ŻE POMAGAĆ ZAWSZE WARTO, 
A DOBRO PRĘDZEJ CZY PÓŹNIEJ POWRACA.

JUŻ SIĘ PRZYGOTOWUJEMY DO WIELKIEJ
GRY W STYCZNIU PRZYSZŁEGO ROKU.

                                       Redakcja

L.L.

E.Z.
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                  KONKURS
W grudniu, przed zbliżającymi się
świętami Bożego Narodzenia, został
zorganizowany szkolny konkurs na
portret Mikołaja.  Oto zwycięzcy:

Grupa 0-III
I  miejsce: Wiktoria Tkaczyk
                  Oliwier Wejman
II miejsce: Iga Czaczkowska
III miejsce: Szymon Czaczkowski
                   Malwina Zema

GRUPA  V-VIII
I miejsce: Eryk Szramka
II miejsce: Szymon Badalewski
III miejsce: Wiktoria Rembecka
    
                               GRATULUJEMY!!!                       
              

   ZOSTAŃ   ŚWIĄTECZNYM  MIKOŁAJEM!

Pod tym hasłem w naszej szkole została
przeprowadzona akcja, w ramach której zebrano
"górę prezentów" (zabawki, gry planszowe,
słodycze i wiele innych), które przekazano dla
podopiecznych  DOMU  DZIECKA  W 
GRUDZIĄDZU. Mamy nadzieję, że sprawiliśmy im
choć trochę radości i umililiśmy świąteczny czas.

                SZKOLNY   WOLONTARIAT

Członkowie SZKOLNEGO KOŁA 
WOLONTARIATU, w ramach swojej działalności,
wysyłali kartki z życzeniami świątecznymi do ludzi
starszych i niepełnosprawnych. Wśród adresatów
znaleźli się m.in. pan Alojzy Jedamski,
zaprzyjaźniony  ze szkołą weteran oraz Arek
Karbownik - niepełnosprawny chłopiec z
Jabłonowa Pomorskiego. Otrzymane informacje
zwrotne tylko potwierdziły, że życzenia sprawiły
ogromną radość w tym trudnym czasie epidemii.
                                                    Redakcja

         ZASADY   NETYKIETY:
1. Nie bądź wulgarny.
2. Stosuj się do zasad ortografii i interpunkcji.
3. Zawsze pisz na temat.
4. Nie pisz wiadomości dużymi literami.
5. Nie obrażaj i nie prowokuj.
6. Nie wysyłaj identycznych wiadomości w krótkich
odstępach czasu.
7. Nie wysyłaj niepotrzebnych wiadomości SPAM.
8. Używaj emotikon z rozwagą.

Podstawowe zasady prawidłowej pracy przy
komputerze

zapewnij sobie maksymalne pole widzenia
poza ekranem monitora i dostrzegaj otoczenie,
mrugaj co 3-5 sekund,
wyeliminuj odblask,
zadbaj o właściwe oświetlenie,
zachowuj prawidłową pozycję ciała,
stosuj właściwą technikę pisania,
rób przerwy w pracy.

  Czy wiesz, że...

wiosna jest  okresem, w którym łatwo o
pożywienie. Swoje nory opuszczają borsuki, jenoty,
które – co ciekawe – często zimują razem. Ich
„rezydencje” to długie korytarze wyryte w ziemi,
które są ciepłe i bezpieczne. Oba te gatunki
przesypiają zimę, także na wiosnę budzą się
głodne i aktywne

Najpopularniejsze imiona żeńskie
w 2020r.: 

1.Amelia,
2. Hanna,
3. Iga, 
4.Julia,
5. Laura,
6. Lena,
7. Maja,
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	Jest to miejscowość, która należy do obwodu naszej szkoły. Jest to dawna posiadłość rycerska założona zapewne w XIVw. . W kronikach rycerskich pojawia się dopiero w 1414 roku pod nazwą GROSS  BIALOBLOTH.  W XVI stuleciu przyjmuje pisownię zbliżoną  do obecnej - Białobłoty.     Krzyżackie księgi szkodowe z 1414r. podają, że w wyniku wojny z Polską w wiosce spalono trzy gospodarstwa, a straty dziedziców obliczono na 500 grzywien. Właścicielami miejscowości w 1423r. byli rycerze Dytryk i Jakusz. W tym mniej więcej czasie założono w sąsiedztwie posiadłość Cleyne Bialobloth,która od XVI wieku figuruje w dokumentach pod nazwą Białobłotko lub Białobłotki.    Po wcieleniu Ziemi Chełmińskiej  do Polski właściciele dóbr przyjęli nazwisko od nazwy swych posiadłości - Biłobłoccy. Członkowie tej szlacheckiej rodziny będą widoczni w naszym regionie przez trzy następne stulecia. Już w 1470 r. na pewnym dokumencie widnieje podpis Jakuba Białobłockiego. W 1506r. Jerzy Białobłocki kupił wieś Zaskocz, a Szymon Białobłocki w 1570r. część Bursztynowa. Szymon Białobłocki był właścicielem całej wsi Białobłoty. , gdy z kolei w tym samym czasie Białobłotka z karczmą posiadał inny przedstawiciel tego rodu -  Łukasz Białobłocki.     W XVIII w. obie posiadłości znajdowały się już w ręku innej zasłużonej w Ziemi Chełminskiej rodziny szlacheckiej - mianowicie Kalsteinów ze Stolna Stolińskich.    Od wielu lat Białobłotka nie figurują jako samodzielna wioska. Scalone z Biaobłotami tworzą jeden wiejski organizm. Kres rozwojowy kultuy Białobłot kładzie najazd scytów i ekspansja kultury pomorskiej. Pozostałoscią p tej ostatniej sa charakterystyczne groby zbudowane z dużych płyt kamiennych ułożonych w kształcie skrzyni. groby takie odkryto w Linowie i w Białobłotach.     Białobłoty od XV w. należały do parafii Bursztynowo - wówczas pod dwiema nazwami: Białołoty i Białobłotki.                    opracowanie: Uczniowie klasy VII na podstawie Internetu
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	KONKURS
	W grudniu, przed zbliżającymi się świętami Bożego Narodzenia, został zorganizowany szkolny konkurs na portret Mikołaja.  Oto zwycięzcy:



